信息披露

2025/10/10

星期五

B092

Disclosure

证券代码：002598� � � � � � � �证券简称：山东章鼓 公告编号：2025056

债券代码：127093� � �债券简称：章鼓转债

山东省章丘鼓风机股份有限公司

关于职工代表董事股份实施减持计划

进展暨减持完毕的公告

公司职工代表董事王崇璞先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及其董事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

山东省章丘鼓风机股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年6月16日在《证券时

报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于部分董事、高级

管理人员减持股份预披露公告》（公告编号：2025033）。公司董事、副总经理王崇璞先生计

划在预披露公告披露之日起15个交易日后的3个月内以集中竞价交易方式及（或）大宗交

易方式减持本公司股份合计不超过845,900股（占本公司总股本比例0.27%）；公司董事、

副总经理牛余升先生计划在预披露公告披露之日起15个交易日后的3个月内以集中竞价

交易方式及（或）大宗交易方式减持本公司股份合计不超过627,100股（占本公司总股本

比例0.20%）；公司联席董事长、总经理方树鹏先生计划在预披露公告披露之日起15个交易

日后的3个月内以集中竞价交易方式及 （或） 大宗交易方式减持本公司股份合计不超过

77,800股（占本公司总股本比例0.02%）。

近日，公司收到职工代表董事王崇璞先生出具的《关于股份减持计划实施完毕的告知

函》，告知其减持计划已实施完毕，现将上述股东股份减持计划实施完成情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价（元/

股）

减持股数（股）

减持股份占总股本

比例（%）

王崇璞 集中竞价交易

2025年7月28日 11.150 84,500 0.03

2025年8月14日 12.050 380,700 0.12

2025年9月4日 13.014 141,000 0.05

2025年9月5日 13.340 119,800 0.04

合计 726,000 0.23

注：减持股份来源：

王崇璞持有的股份来源于公司首次公开发行前发行的股份已解锁的股份。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）

占总股本比

例（%）

股数（股）

占总股本比

例（%）

王崇璞

合计持有股份 3,383,900 1.08 2,657,900 0.85

其中：无限售条件股份 845,975 0.27 119,975 0.04

有限售条件股份 2,537,925 0.81 2,537,925 0.81

注：本公告中若出现总数与各分项数值之和和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造

成。

二、其他相关说明

1、本次减持计划的实施符合《证券法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本

公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第10号一一股份变动管理》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一一股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关法律、法规及规范性文件的相关规定。

2、截至本公告日，王崇璞严格遵守预披露的减持计划,减持计划实施情况与此前已披

露的减持计划保持一致,不存在违反相关承诺的情形。

3、王崇璞不是公司控股股东、实际控制人，本次减持计划的实施不会导致公司控制权

发生变更，亦不会影响公司的治理结构和持续经营。

三、备查文件

1、王崇璞呈交的《关于股份减持计划实施完毕的告知函》。

特此公告。

山东省章丘鼓风机股份有限公司董事会

2025年10月10日

证券代码：002598� � � � � � � �证券简称：山东章鼓 公告编号：2025057

债券代码：127093� � � � � � � �债券简称：章鼓转债

山东省章丘鼓风机股份有限公司

关于2025年第三季度可转换公司

债券转股情况的公告

本公司及其董事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

[…]

不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕1903号），山东省章丘鼓

风机股份有限公司于2023年10月17日向不特定对象发行了2,430,000� 张可转换公司债

券，发行价格为每张100元，募集资金总额24,300.00� 万元，扣除各项发行费用后，实际募

集资金净额为238,629,781.92元，上述款项已于2023年10月23日全部到账。永拓会计师事

务所（特殊普通合伙）对公司本次募集资金到位情况进行了审验，并于2023年10月23日出

具了永证验字（2023）第210025号《验资报告》。

（二）可转债上市情况

经深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）同意，公司24,300.00万元可转换公司债券

于2023�年11月3日起在深交所挂牌交易，债券简称“章鼓转债” ，债券代码“127093” 。

（三）可转债转股期限

根据有关规定和《山东省章丘鼓风机股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债

券募集说明书》（以下简称《募集说明书》）的约定，本次发行的可转债转股期自可转债发

行结束之日（2023年10月23日，T+4日）起满六个月后的第一个交易日（2024年4月23日）

起至可转债到期日（2029年10月16日）止（如遇法定节假日或休息日延至其后的第1个交

易日；顺延期间付息款项不另计息）。

（四）可转换公司债券转股价格调整情况

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为10.35元/股。

根据公司2024年6月27日披露的《关于“章鼓转债” 转股价格调整的公告》，鉴于公司

实施2023年度权益分派，以公司2023年权益分派实施时股权登记日的总股本为基数，向全

体股东每10股派发现金股利1元人民币（含税），不转增，不送股，因此“章鼓转债” 的转股

价格从10.35元/股调整为10.25元/股，调整后的转股价格自2024年7月5日起生效。

根据公司2025年7月19日披露的《关于“章鼓转债” 转股价格调整的公告》，鉴于公司

实施2024年度权益分派，以公司2024年权益分派实施时股权登记日的总股本为基数，向全

体股东每10股派发现金股利1元人民币（含税），不转增，不送股，因此“章鼓转债” 的转股

价格从10.25元/股调整为10.15元/股，调整后的转股价格自2025年7月25日起生效。

二、“章鼓转债”转股及股份变动情况

2025年第三季度，章鼓转债因转股减少870张，转股数量为8,564股。 截至2025年9月

30日，章鼓转债剩余可转债数量为2,425,183张，剩余可转债金额为242,518,300元。 公司

2025年第三季度股本变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股

29,954,099 9.60 649,275 30,603,374 9.81

高管锁定股 29,954,099 9.60 649,275 30,603,374 9.81

二、 无限售条件流通

股

282,084,375 90.40 -640,711 281,443,664 90.19

三、总股本 312,038,474 100.00 8,564 312,047,038 100.00

三、其他

投资者如需了解章鼓转债的其他相关内容， 请查阅于2023年10月13日刊载在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《山东省章丘鼓风机股份有限公司向不特定对象发行可转

换公司债券募集说明书》全文或拨打投资者专线0531-83250020进行咨询。

四、备查文件

（一）截至2025年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的发行人

股本结构表；

（二）截至2025年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“章鼓

转债” 股本结构表。

特此公告。

山东省章丘鼓风机股份有限公司董事会

2025年10月10日

证券代码：002598� � � � � � � �证券简称：山东章鼓 公告编号：2025058

债券代码：127093� � � � � � � �债券简称：章鼓转债

山东省章丘鼓风机股份有限公司

关于可转换公司债券2025年付息公告

本公司及其董事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

1、“章鼓转债” 将于2025年10月17日按面值支付第二年利息， 每10张 “章鼓转债”

（面值1000元）利息为4.50元（含税）；

2、债权登记日：2025年10月16日；

3、除息日：2025年10月17日；

4、付息日：2025年10月17日；

[…]

回购用途

□减少注册资本

□用于员工持股计划或股权激励

√用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

实际回购股数 45,333,678股

实际回购股数占总股本比例 4.96%

实际回购金额 219,025,531.21元

实际回购价格区间 4.30元/股~5.15元/股

一、回购审批情况和回购方案内容

利群商业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年10月9日召开第九届董事

会第二十三次会议，审议通过了《关于2024年第三期以集中竞价交易方式回购股份方案的

议案》。 公司拟使用自有资金或自筹资金不低于人民币15,000万元且不超过30,000万元，

以集中竞价交易方式进行股份回购，回购股份的价格不超过8.00元/股，回购的股份将用于

转换公司可转债。

具体内容详见公司于2024年10月10日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于2024年第三期以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书暨落实“提质增

效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-079）。

二、回购实施情况

（一）2024年10月16日，公司通过集中竞价交易方式首次实施了股份回购，具体内容

详见公司于2024年10月17日披露的《关于2024年第三期以集中竞价交易方式回购股份的

进展暨首次回购股份的公告》（公告编号：2024-082）。

（二）截至2025年10月9日，公司完成了本次股份回购。 公司通过集中竞价交易方式累

计回购公司股份45,333,678股， 占公司总股本 （2025年9月30日的总股本913,932,943

股）的比例为4.96%，回购成交的最高价为5.15元/股，最低价为4.30元/股，回购均价为4.83

元/股，支付的资金总额为人民币219,025,531.21元（不含佣金、过户费等交易费用）。本次

回购股份方案实施完毕。

（三）公司本次回购股份符合相关法律法规的规定及公司回购股份方案的要求。 本次

回购方案实际执行情况与已披露的回购方案不存在差异，公司已按披露的方案完成回购。

（四）本次回购股份不会对公司经营活动、财务状况及未来发展等产生重大影响。本次

股份回购完成后，不会导致公司控制权发生变化，回购后公司的股权分布情况仍然符合上

市的条件，不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2024年10月10日，公司首次披露了本次回购股份事项。 经公司核查，自公司首次披露

回购股份方案之日起至本公告披露日止，公司第一大股东、实际控制人及其一致行动人、公

司董监高均不存在买卖公司股票的情况。

四、股份变动表

本次股份回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 回购完成后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股份 0 0 0 0

无限售条件流通股份 899,317,654 100% 913,932,943 100%

其中：回购专用证券账户 32,239,009 3.58% 77,568,572 8.49%

股份总数 899,317,654 100% 913,932,943 100%

注：1、上表中回购前及回购完成后的股份总数根据中登公司出具的股本结构表填写。

2、回购完成后与回购前股份总数差额14,615,289股，为公司可转债转股所致。

3、 公司2024年第二期股份回购总数为32,239,009股， 第三期股份回购总数为45,

333,678股，合计为77,572,687股，其中4115股已用于可转债转股，回购专用证券账户剩

余回购股数为77,568,572股。

五、已回购股份的处理安排

公司本次总计回购股份45,333,678股，现存放于公司开立的回购专用证券账户，根据

公司回购股份方案，本次回购的股份拟用于转换公司可转债。后续，公司将按照披露的用途

使用已回购的股份，并按规定履行决策程序和信息披露义务。 公司如未能在公司可转债存

续期内转让完毕已回购股份，未转让部分股份将依法予以注销，具体将依据有关法律法规

和政策规定执行。

特此公告。

利群商业集团股份有限公司董事会

2025年10月10日

证券代码：601366� � � � � � � �证券简称：利群股份 公告编号：2025-045

债券代码：113033� � � � � � � �债券简称：利群转债

利群商业集团股份有限公司

可转债转股结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。